UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 005/2023-PROGRAD/2023

Processo nº 23075.003585/2023-46
EDITAL 005/2023 - PROGRAD

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA PROGRAD
Resultado final

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Federal do Paraná -
UFPR, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público edital com o resultado
final do processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no Projeto
"Modernização Física, Tecnológica e Apoio para Ações Formativas da Pró-reitoria de
Graduação e Educação Profissional”.
Os bolsistas selecionados em primeiro lugar em cada modalidade devem aguardar contato da
PROGRAD por e-mail para entrega da documentação e início das atividades. Os candidatos
classificados que não foram contemplados com a bolsa nesse momento, ficam em lista de
espera para possíveis futuros chamados.

BOLSA 1 (Comunicação)
1º lugar (bolsista): Gabriela Rodrigues dos Santos
2º lugar (classificada): Jaine Maize Vergopolem
3º lugar (classificada): Eduarda Alves de Souza

BOLSA 2 (Design)
1º lugar (bolsista): Isabela Amanda Ciuneck
2º lugar (classificada): Letícia Terumi Uyetaqui
3º lugar (classificado): Gustavo Hansen
4º lugar (classificado): Leonardo Jouni Iwasaki
5º lugar (classificada): Carolina Silva Kinopf

Desclassificados pelo não comparecimento na entrevista:
Louize Karoline Lazzarim
Gabriel Fornara Faria
Roger de Souza Castro
Théo Henrique Hongaro

Curitiba, 08 de fevereiro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Ana Carolina de Araújo Silva
Comunicação PROGRAD

Documento assinado eletronicamente por ANA CAROLINA DE ARAUJO SILVA,
INSTITUCIONAL, em 08/02/2023, às 16:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5280411 e o código CRC 461D7140.

Referência: Processo nº 23075.003585/2023-46 SEI nº 5280411

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0